
Médiade

Para prestação de serviços
de design gráfico Ref.: 08/2021

Hora de trabalho

Salário pretendido

Logotipo

Cartão de Visitas Digital

Cardápio Digital (3 páginas)

Stories Animado

Stories Normal

Post Animado

Post Normal

Post Carrossel (4 páginas)

Cartão de visitas impresso (só arte)

Flyer 15x21cm (só arte)

37,00

2.000,00

75,00

60,00

125,00

42,00

30,00

42,00

31,00

77,00

40,00

44,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Média feita com base em pesquisa realizada com alunos do grupo de Telegram e 
Youtube do Canal Design de Conversão.

Perído entre julho e agosto de 2021, com 30 alunos de 12 estados diferentes.

SIGA-ME NO
INSTAGRAM

GRUPO NO
TELEGRAM

INSCREVA-SE
YOUTUBE

ENVIAR
E-MAIL

designdeconversao.com.br

https://www.instagram.com/rodrigo_h_silva/
https://t.me/designdeconversao
https://bit.ly/designdeconversao
mailto:rodrigo@designdeconversao.com.br
https://designdeconversao.com.br/

