

Para prestação de serviços de design gráfico Ref.: 08/2021

Hora de trabalho	R\$	37,00
Salário pretendido	R\$	2.000,00
Logotipo	R\$	75,00
Cartão de Visitas Digital	R\$	60,00
Cardápio Digital (3 páginas)	R\$	125,00
Stories Animado	R\$	42,00
Stories Normal	R\$	30,00
Post Animado	R\$	42,00
Post Normal	R\$	31,00
Post Carrossel (4 páginas)	R\$	77,00
Cartão de visitas impresso (só arte)	R\$	40,00
Flyer 15x21cm (só arte)	R\$	44,00

Média feita com base em pesquisa realizada com alunos do grupo de Telegram e Youtube do Canal Design de Conversão.

Perído entre julho e agosto de 2021, com 30 alunos de 12 estados diferentes.









